
v o
INFORMACE OBCANUM

V souvislosti se zavedením vydávání elektronických
občanských průkazů od 1. ledna 2012
upozorňujeme občany na níže uvedené skutečnosti:

o vydání stávajícího typu občanského průkazu se
strojově čitelnou zónou bude možné požádat zde na
obecním úřadu (matrika) do 30.11.2011. Později
pouze na obecním úřadu obce s rozšířenou působností,
podle místa trvalého pobytu (tzn. MěU Kutná Hora,
Radnická 178, 284 01 Kutná Hora, te1.327710331).

Platnost dosud vydaných občanských průkazů trvá
až do dne, který je v nich uveden, pokud nedojde
k některému z důvodů uvedených v zákoně o
občanských průkazech (nahlášení ztráty OP, odcizení
OP, změny rodinného stavu, trvalého pobytu apod.).

Pokud platnost občanského průkazu končí v 1.
pololetí r. 2012 je možno podat žádost o nový
občanský průkaz již nyní do 30.11.2011 zde na
obecním úřadu. Záleží na uvážení každého občana,
kterého se toto týká. Pokud si nebude chtít zažádat nyní,,
tak samozřejmě vše si zařídí později, ale již na MěU
KutnáHora.



• ••• ••••• • •••••• •••• MINISTERSTVO VNITRA
••••••••• ČESKÉ REPUBLIKY••••••••••••••••••

INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY

ODSTÁVKY VYDÁVÁNí e-PASŮ A OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ

18. listopadu 2011
nebude možné žádat o vydání e-pasu ani e-pasy předávat.

V souvislosti s přechodem na výrobu nového typu občanského průkazu

lze požádat o vydání stávajícího typu občanského
průkazu se strojově čitelnými údaji nejpozději do
- 30. listopadu 2011 - pokud je žádost podána na

nepříslušném obecním úřadu obce s rozšířenou
působností (mimo místo trvalého pobytu) nebo na

""m" ••"«",,,<<<<<<<<<<<<<<<< matričn ím úřadu
- 14. prosince 2011 - pokud je žádost podána na

obecním úřadu obce s rozšířenou působností podle
místa trvalého pobytu,

9900060]16Clf790l295f,'OI10l0l:91<<<'

lze požádat o vydání e-pasu nejpozději do
- 16. prosince 2011 - pokud je žádost podána

v zahraničí na zastupitelském úřadu
- 19. prosince 2011 - pokud je žádost podána

na obecním úřadu obce s rozšířenou působností.
V době od 27. prosince 2011 do 30. prosince 2011
nebudou e-pasy ani předávány.

V době od 15. prosince 2011 do 30. prosince 2011 lze
vydat občanský průkaz typu "BLESK" s dobou platnosti
1 měsíc bez správního poplatku.

Vydávání cestovních pasů typu "BLESK" se odstávky
netýkají.

, v , o o"
DOSAVADNI OBCANSKE PRUKAZY ZUSTAVAJI V PLATNOSTI

PO DOBU V NICH UVEDENOU.
Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, říjen 2011



v o
INFORMACE OBCANUM

V souvislosti se zavedením vydávání elektronických občanských průkazů od 1. ledna 2012
upozorňujeme občany na níže uvedené skutečnosti:

o vydání stávajícího typu občanského průkazu se strojově čitelnou zónou bude možné
požádat

a) u obecního úřadu obce s rozšířenou působností příslušného podle místa
trvalého pobytu občana do 14.12.2011

b) u nepříslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo
matričního úřadu do 30. 11. 2011

V době od 16.00 hodin dne 23.12.2011 do 6.00 hodin dne 2.1.2012 bude odstaven centrální
informační systém pro vydávání cestovních dokladů s biometrickými prvky. V době odstávky
systému však lze vydávat cestovní pasy bez strojově čitelných údajů (tzv. Blesk-pas).

Poslední termín pro podání žádosti o vydání e-pasu je

a) u obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu občana do
19.12.2011

b) na zastupitelském úřadu do 16.12.2011

Od 1. 1. 2012 se tituly do cestovních dokladů zapisovat nebudou. O zapsání titulu do e-pasu
je možné požádat do 19.12.2011 na úřadu příslušném podle místa trvalého pobytu občana, do
16.12.2011 na zastupitelském úřadu.

Platnost dosud vydaných občanských průkazů trvá až do dne, který je v nich uveden,
pokud nedojde k některému z důvodů uvedených v zákoně o občanských průkazech
(nahlášení ztráty OP, odcizení OP, změny rodinného stavu, trvalého pobytu apod.).

Bližší informace podají pracovnice úseku občanských průkazů a cestovních pasů Městského
úřadu Kutná Hora na tel. 327710331,327710334,327710 346, 327 710 348, 327 710 349.

V Kutné Hoře dne 10. října 2011 JUDr. Miloš Procházka, v. r.
vedoucí odboru správního


